
 

 

PORTARIA Nº 097/2023 
 

 
Nomeia Comissão de acompanhamento da revitalização e 
restauração do prédio do Museu Wenceslau Braz. 
 
 

CHRISTIAN GONÇALVES TIBURZIO E SILVA, Prefeito do Município de Itajubá, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI do art. 68 da Lei 
Orgânica Municipal, 
 
CONSIDERANDO a solicitação contida no Memorando 006/2023/SECUT, da Sra. Amanda 
Cristina de Oliveira Maciel, Secretária Municipal de Cultura e Turismo. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Nomear o servidores abaixo realcionados para constituírem a comissão de acompanhamento 
da revitalização e restauração do prédio do Museu Wenceslau Braz. 
 

I - Viviane Rocha Prince Alves, arquiteta e urbanista. Matrícula 4911 
 

II - Felipe Genhaku Di Tanno Sinzato, arquiteto. Matrícula 4842 
 

III - Daniela Bobsin, arquiteta e urbanista. Matrícula 3951 
 

IV - Vergílio Pioltine Filho, engenheiro civil. Matrícula 029  

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Itajubá/MG, 19 de janeiro de 2023; 204º ano da fundação e 175º da elevação a Município. 
 
 
 
 

CHRISTIAN GONÇALVES TIBURZIO E SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

LUCIMARA APARECIDA DA SILVA BORGES 
Secretária Municipal de Administração 

 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 
 
 
TALITA DE LIMA SILVA ANTUNES  
Secretária Municipal de Governo 


		2023-01-19T13:31:47-0300
	CHRISTIAN GONCALVES TIBURZIO E SILVA:04188006692




